
Piny vrstvy

6-Zelená infrastruktura
Zobrazit vrstvu 6-Zelená infrastruktura v aplikaci

Akce:

Územní studie Šárecké údolí, Tichá-Horní-Dolní Šárka 
sarudoli.axiohm.cz

Stav:

Koncept

Tisknul: Vladan Hodek (hodek@axiohm.cz)

Datum tisku: 16. 4. 2021 15:26

Pořizovatel Objednatel Zpracovatel

Magistrát hl. m. Prahy
 

Městská část Praha 6

 
axioHM s.r.o. IČ: 27186113 

Ing. arch. Vladan Hodek 
E-mail: hodek@axiohm.cz

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/3/#/3@50.111171153853,14.374556107807,15,hybrid;true,false,false,false-[177]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50
https://sarudoli.axiohm.cz/
mailto:hodek@axiohm.cz


6.17. Management nelesních ploch v oblasti Baby

Pin č. 991

6.17. Management nelesních ploch v oblasti Baby

Popis

Probíhající management v tomto místě je příkladný.  Dominantní kvalitou území je kulturně historický ráz krajiny. Přírodní kvalitou jsou
stepní a lesostepní společenstva a sady. Tento typ krajiny by měl být taky podporován a rozvíjen.  Jak z celkových pohledů a výhledů ,
tak vhledem k měřítku skal není žádoucí nechat hranu svahu zarůstat vysokými stromy.  

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

nula

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Vypásání redukce náletů, rozšířit plán péče z přírodní památky Podbabské skály na přilehlé
území . Redukovat horní hranu svahu od náletů. Podporovat otevřené plochy v nezastavěném
území a vytvářet potenciál výhledů
 

P,S,D,M

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.120003219342,14.391200906615,19,hybrid;true,false,false,false-[177,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50


6.18. Vytváření podmínek pro průchod zvěře přes přírodní park.

Pin č. 992

6.18. Vytváření podmínek pro průchod zvěře přes přírodní park.

Popis

Počítat s migračním koridorem jako územním limitem. Chránit koridor a nevytvářet překážky, které by mohli migraci omezovat. 

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

nula

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Obecný požadavek. Nutné Vytvářet předpoklady pro průchod i přes soukromé pozemky. Mít
oplocení, které nebude pro zvěř bariérou 

P,S,D,M

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.119278351687,14.38674620831,19,hybrid;true,false,false,false-[177,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50


6.18. Vytváření podmínek pro průchod zvěře přes přírodní park. Vytváření a ochrana migračních koridorů

Pin č. 993

6.18. Vytváření podmínek pro průchod zvěře přes přírodní park. Vytváření
a ochrana migračních koridorů

Popis

Počítat s migračním koridorem jako územním limitem. Chránit koridor a nevytvářet překážky, které by mohli migraci omezovat.  

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

nula

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Obecný požadavek. Nutné Vytvářet předpoklady pro průchod i přes soukromé pozemky. Mít
oplocení, které nebude pro zvěř bariérou 

P,S,D,M

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.123461048736,14.393938369959,19,hybrid;true,false,false,false-[177,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50


6.20. Městská a parková zeleň v návaznosti na sídliště Baba

Pin č. 1563

6.20. Městská a parková zeleň v návaznosti na sídliště Baba

Popis

Vymezená oblast slouží jako pobytová veřejná zeleň.  Tomu odpovídají i nároky na častější sečení a vyšší nároky na údržbu úklid. 

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní

neutrální

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

jedna

jedna

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Městská rekreační plocha pro intenzivnější využití s pravidelnou údržbou keřů a nízkého
trávníku.   

D,M 
 

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.118926061941,14.390063305117,19,hybrid;true,false,false,false-[177,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50


6.23. Suťoviště a habrobuková pařezina

Pin č. 1573

6.23. Suťoviště a habrobuková pařezina

Popis

Gelogicky i přírodně zajímavé místo.  Vhodnou péčí lze kvality místa zdůraznit.  Lesní svah má izolační funkci. Odděluje zástavbu na
hraně svahu od údolí a pohledově tak zachovává žádoucí přírodní ráz. Souvislý lesní porost však není pro údolí žádoucí z pohledu
ochrany přírodních hodnot. Proto je navrženo, aby se v izolačním lese začalo hospodařit tak, že se budou postupně vyřezávat místa na
pařezinu. Umožní to vznik bylinného patra, odhalí se skalní výchozy, vniknou biologické niky a snížení stromů otevře a prosvětlí údolí. 

Detail

Projev k charakteristikám 
 

Přírodním 

Kulturním

Estetickým

pozitivní 

pozitivní 

pozitivní  

Rozsah nutné koordinace    (plus, minus, nula )  

A -rozvoj v rámci přírodního parku

B- rozvoj místních potřeb 

C - rozvoj potřeb města 

jedna

jedna

nula

Důležitost :  Prioritní - P, Důležité - D, Strategické - S, Místní -M
 

Zbytky původní habro-bukové pařeziny. Unikátní místo s  výsypem Vltavské terasy v podobě suťoviště.
Při vedení cesty ukázat Vltavskou terasu, prosvětlením umožnit vznik drnu a obnovit ve stráni řez na
pařezinu.  

S, D,M

https://sarudoli.axiohm.cz/mapy/faze/0/#/0@50.120115730774,14.388492627188,19,hybrid;true,false,false,false-[177,549,399,415,416,542,426,635,643,644,634,638,626,641,706,523,708,625,762,638,639,640,637,763]-[]-[]-[]-[]-[]?katastr=0&sidebarSize=20.77326343381389&textSize=50

